Baureihe
Series
29
200 A
EINPOLIGE LEISTUNGSRELAIS
SINGLE POLE POWER RELAYS
The Series 29 relays are designed as a single coil system suitable for
demanding requirements in truck, bus, construction, ground support

 Schaltbilder | Circuits
 Zubehör | Accessories
 Bestellschlüssel | Ordering Key
EINPOLIGE LEISTUNGSRELAIS | SINGLE POLE POWER RELAYS | 29 - 200A 3 07.2014
1 Baureihe | Series
2 Strombelastung 200 A | Current 20 0 A
3 Kontakte | Contacts
 1  Schliesser | 1  Make contact NO
 2  Wechsler ** | 2  Change over NO/NC **
 3  Öffner | 3  Break contact NC
4 Befestigung | Mounting
 1  Seitenflansch, Standard | 1  Standard side mounting
 2  Seitenflansch kurz | 2  Short form side
 3  Fussflansch | 3  Bottom mounting
 4  Seitenflansch lang | 4  Long form side
5 Beschaltung | Suppression
 0  ohne Löscheinrichtung | 0  Without suppression
 1  mit Löscheinrichtung | 1  With suppression
6 Spulenspannung | Coil voltage
 1  12 V | 1  12 V
 2  24 V | 2  24 V
 3  36 V *** | 3  36 V ***
 4  48 V | 4  48 V
 6  60 V | 6  60 V
 7  72 V *** | 7  72 V ***
 8  80 V | 8  80 V
7 Optionen | Options
 A  Hilfskontakte * | A  Auxiliary contacts *
 B  Magnetische Blasung | B  Magnetic blowouts
  über 40 V erforderlich |  required over 40 V
*   Nicht möglich bei Fussflansch-Relais und Wechsler-Relais
Not possible for Bottom-Mounting-Relays and Changeover-Relays
**  Nur in Befestigungsart „1 - Seitenflansch“ lieferbar
Only mounting type „1 - Standard side mounting“
***  Auf Anfrage
Upon request
29
1
. 2
2
1
3
1
4
. 0
5
2
6 7
Beispiel | Example
29.211.02
Kissling Elektrotechnik GmbH
Bohnland 16
D-72218 Wildberg
Telefon: +49 (0) 70 54 / 2 06-0
Telefax: +49 (0) 70 54 / 2 06-3 02
E-mail: info@kissling.de
Internet: www.kissling.de
EINPOLIGE LEISTUNGSRELAIS | SINGLE POLE POWER RELAYS | 29 - 200A  07.2014
 Technische Daten | Technical Data
 Allgemeine Daten | Environmentally Characteristics
Umgebungstemperatur  –40°C bis +85°C | –40°F to +185°F Temperature range
Schutzart IEC 60529 & DIN 40050-9, IP67 (0,2 bar; 1 min) & IP6K9K Protection
Schock 6 g / 11 msec Shock
Vibration 4 g / 50 -2000 Hz Vibration
Beständigkeit gegen Öle, Kraftstoffe, Hydraulikflüssigkeiten, Alkohol, Resistance against oils, fuels, hydraulic fluids, alcohol,
Feuerlöschmittel fire-extinguishing agents
 Anzugsdrehmomente | Max. torque
Gewindegrößen M4 = 2.0–2.2 Nm Thread sizes
 M8 = 12–13 Nm
 Elektrische Daten | Electrical Characteristics
Min. Isolationswiderstand 100 MΩ Min. Insulation Resistance